

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

Du lytter til den, vi taler om. Din hvert er ditte opmand.

Velkommen til Danmarks lille portretmagasin. Velkommen til BT Studio 8, hvor vi sender en ekstra udsendelse i anledningen af et ret kontroversielt, i hvert fald overrassende karriersgift.

Vi skal i dag tale om en rocker, en morddømt, der har stiftet et parti, som vi nu forsøger at gøre opstillingsberedjet.

Og det er selvfølgelig Hell's Angels tidligere formand MK, nemlig Jørgen Jynke Nielsen.

Jynke, som han populært bliver kaldt, har stiftet partiet Stabil Demokrati, som har adskældige, i min optik, ret sympatiske mærkesager.

Men hvem er egentlig formanden? I dag har jeg fået besøg af nok Danmarks største rockerexperter. Det er to mænd, som ved alt om bander og rockerhistorierne, altså også har fuldt Jørgen Nielsen i Ortier.

Velkommen til Karsten Nordton. Og velkommen til Kristoffer Iaksen.

Karsten, du skriver over for Fridespræget Kristoffer. Du er fuldt gul i dine medlemmer, det vi taler om.

Vi sammen har i en podcast på Pottimo, der hedder Banderellateret.

Yes, den har vi faktisk lige været i en optag.

Og vi har jo diskuteret din navn, Kristoffer, så det behøver vi måske ikke at gå...

Don't mention the war.

De er bare ind i. Fortæl mig lige, hvad tænkte I, da I så nyheden om Jynkes politik og drømme, Karsten?

Jeg tænkte, jeg synes ikke, det var sådan helt vildt overraskende.

Jeg ved, at han har gjort så meget politisk gældne i sin fyrere år i Heds Angels.

Altså, han har været en markant stemme i klubben.

Han har også været en markant stemme ud og til.

Han har skrevet en håndfuld bøger om sit liv.

Han har holdt fordrag i hele landet.

Og så har han mange politiske holdninger.

Så jeg tænkte, det var ikke sådan super overraskende.

Han har også, hvad skal man sige, talt meget om vildkårne for at indsætte i landets fæng, så den gang han var indsat osv.

Så jeg tror godt, man kan sige, at han er et politisk væsent.

Jeg vil sige, altså, der er jo et element af 1. april over det, når man får videre junke.

Han vil gerne stifte et parti osv.

Man kan også få sådan en helt ro koko-posten vibes, at det kunne de have skrevet derinde, ikke?

Men når jeg faktisk ikke selv tænkte sådan, da jeg læste, så er det også fordi, som Norton påpager, at han har blandet sig meget i den offentlige debat, også med ting, der ikke er rockerrelateret.

Og faktisk især på det seneste har været meget kritisk over for Danmarks hjælp til Ukraine.

Hvad skal man sige, stillet som mere neutralt i forhold til krigen mellem Ukraine og Rusland?

Og der må man sige, at hvis vi tager sådan, det er sådan samlet medie billede, så er alle jo også inde på Christiansborg.

Jeg tror også, at hvis du spørger, at dybte ind i enhedslisten, alle er jo på Ukraines side fulltonet.

Og hvor junke han har, hvad skal man sige, været mere russisk venlig end de andre.

Så man kan sige, at netop det her sted og placerer sig politisk i forhold til det spørgsmål, har jo også været en komponent i stabil demokrati.

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

Vi kan jo lige kigge på listen, fordi han har mange mærkesager, kan vi vise godt at sige. Der er nogen, der er lidt skægere end andre, men også nogen, der er meget overraskende. Han siger, at jeg er tak til atomkraft, der er jeg altså også på team Jynke, må jeg sige. Så er der noget lidt skægt, synes jeg, der skal være mere fokus på kost, anæring og idræt i skolerne. Han har altså også en social side, bedre ældrepleje, bedre løn og flere hænder. Det kan de fleste ude i virkelig nok være enige i. Der måske også en hilsen til vennerne, kontanter skal ikke afskrives forløbigt. Ældre de ældre. Ældre de ældre, vil man måske også kunne sige, at de ældre medbror. Ja, de ældre medbror, de er jo også glade for kontanter stadigvæk. Men så synes han heller ikke, at man skulle kunne straffes kollektivt. Det er nok ikke så meget med de ældre. Det er nok alligevel. Ja, men så vil han gerne have, at politiker skal til at tage noget mere ansvar. Han virker som om, at man har faktisk aldrig politikerlede. Det kan man godt se, ja. Men så er det jo hans overordnede plan, det er jo at placere sig i midten. Han synes egentlig, at den regering, der er lige nu, hvor man samarbejder indover midten, det er det rigtige stedet at være. Så der er også masser af steder, hvor man kan sige, der vil han nok læne sig op af flere eksisterende partier. Ja. Men det har lidt karakter af undskyld overvalg og spredfækning. Når man læser det der partiprogramme, altså alt ned fra bevarkontanterne, til hvordan man skal holde op med at støtte ukraine økonomisk. Ja, han vil gerne have våbenvilde mellem ukrainer og Rusland hurtigst muligt. Ja. Så det er både på den helt lille skala og meget, meget store ønsker, der er på det. Men samtidig, Kristoffer, så er det jo også tit sådan, at når man så kommer med et parti, så er folk nødværdige i en politik, og hvad synes du om dine, og hvad synes du med dat. Og hvis ikke du har tvaret på ret, så er det jo også forkert her, hvor man siger, han har ligesom taget helt jule, ikke? Jo, der vil jeg sige, som sådan nogle lunde neutralpolitiske aktager i aktager. Så synes jeg da, at det er for friskende, at man kommer ind, i stedet for at komme med en overordnet retning og en fortælling og sådan noget, så kommer Jynke med en masse. Lang liste af konkrete initiativer, som er meget detaljerede. Ja, det er meget detaljerede. I talende stund har partiet modtaget, og nu siger jeg cirka, 666 vælgereklæringer. Man skal jo altså op på lige omkring de 21.000. Han har også lidt tid i nu. Og medierne har selvfølgelig interesseret sig helt vildt meget for det, og han har også blevet konfronteret med sin fortid.

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

Det virker han til at være lidt træt af.
Det tror jeg godt, man kan sige.
Altså, Jynkes fortid er jo sådan helt kort fortalt, at han skød og drabte den rocker, der hed Macral, i 1984.
Det nærmer sig, at det er fyrere år siden.
Og det er jo noget, som han igennem alle årene aldrig nogensinde har fortrudt.
Altså, han aldrig sagt undskyld.
Han flygtede efter drabet, kom hjem efter 4 år, tog sin straf.
Han anført dårlig retten, at han selv mente, at han havde handlet i nødverve.
Altså, at det var en lovlig handling osv.
Og ja, det er han ved at være lidt træt af.
Vi kommer til at tale om det morligt, senere, men vi går lige på at høre, hvad det er, han selv har sagt.
I en udsense, der hedder, det er en podcast, der hedder Panzer.
Hvordan har du det med, at du begik det drab?
Det er lang tid siden, det er 39 år siden, så det tænker jeg sådan selv aldrig over.
Men det er der måske nogen andre, der gør, for det er jo 39 år, hvor familier og venner kunne have den her mand i deres liv.
Ja, men det var mere en mand, der slog en mand i hjælp.
Han var selv bevæbende og ud for at slå hjælp, så det er ikke nogen.
Han var jo ikke ud for at slå hjælp, det er jo.
Nej, ikke lige der. Det er jo godt klarere, men det var han, som måske udenfor eller uden efter.
Men det ved man jo ikke.
Men nu spørger du mig, og det er mig, der svarer.
Og jeg siger, det har jeg det fint med.
Og hvis ikke folk kan leve med det og leve med det, så skal det bare stemme på et andet parti.
Den er ikke længere for mig.
Jeg synes jo, det ville klæde dig, hvis du sagde, at du var ked af, at du havde taget en anden mands liv.
Så skal jeg jo i gang med at løbe jo.
Jeg er ikke en del af den der undskyldningerne, så tide jeg lige for Rit Berggård, der sidder og græder over en fordyr og hotellrejsning henover Anders Fård, og så til cykelrytter, der sidder og græder.
Fordi de skal have hænderne ned i gaten hos den igen.
Sådan er jeg ikke.
Sådan er Jynke ikke?
Nej.
Hvad nu vil I jo ikke, politiske kommentatorer?
Men jeg kan bare huske Klaus Ritsker, da han stillede op.
Han blev pæssig irriteret over, hilsen skulle forholde sig til sit skattesvig og sin dumme.
Altså det kan vel godt komme til at give ham bavslag, at han ikke rigtig gider at enten forholde sig til det eller sige undskyld.
Jeg overmisser, fordi det er selvfølgelig åbenløst, at det, han er allermest kendt for i den brede offentlighed, nemlig drappet på makralen,

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

selvfølgelig vil det være en grumtap i nærmest alle journalisters interview.

Altså det er jo klart.

Det er det, du er kendt for.

Og nu stifter du så et parti, som prædiker fred.

Og fred er fra dravelighed.

Altså som om han er sådan en slags fredstue, der flyver ind på Christiansborg, ikke?

Og der er det jo selvfølgelig det spørgsmål, man vil stille som journalist.

Det er, har du fortrudt det drapp?

En anden slet fredstue-aktig side, han er utrolig optaget af miljøet.

Vist du godt det?

Ja, i H8 gik han jo nogle gange under kellenavnet Miljynke.

Fordi han gik meget op i, at der skulle rødes ordentligt op,

og der skulle ikke bare kasses med affald og så videre.

Vi har også, i de senere år, der har han simpelthen postet på Facebook,

når han har været ude og samlet affald på landet stranden og så videre.

Og han går også meget op i dyrevalgferd, så det er heller ikke superovarske.

Han har jo skrevet en bog, der hedder 100 byer, som også handler om noget klima.

Altså han har fundet et citat, hvor han siger,

jeg forsøger at leve ordentligt og sætter gerne Miljøsvin på plads.

På et tidspunkt lavede jeg et lotteriefængsted, hvor alle pengene gik til

Værdens Naturfredningsforening og Greenpeace.

Så, altså, som du sagde, Karsten, til at starte med,

han er måske et ret politisk menneske.

Hvad tager stilling til sine?

Det er han, og hvis vi lige, altså for dem, der kan huske så langt tilbage,

så skrev han jo også i 2009 Sjerkdaldmanifestet.

Det gjorde han med, så han sad inden i politikovns fængsel.

Og det var jo det her manifest, der ligesom udparede daverne fjendebillet til HA,

som kunne kose ned til at være det, man det gerne kaldt indvandt, der bander.

Og det vandte jo også et vist politiske hør.

Altså, der var jo for eksempel folk, som daverne venstre mand Søren Pind,

der var ude at sige, at, jamen lige her, der ramt Jynke en af en ren ton,

og det var ikke en mand, der var helt sabbanen, hvor han havde skrevet det her.

Og bare lige for at sætte det i perspektiv, så var det jo, det var en konflikt,

mellem, som tilfælde, som startede i 2008, sådan helt officielt,

med drab ude i Tinkbjerg, begået af en AK-41er.

Den her ungdomsgruppe, som Jynke var primos motor på, kan man vel godt sige,

de står for altid klar HA, som var sådan et teskehold, som HA'erne havde under sig.

Og de end jo i en kæmpe konflikt, som man snakket stort til, ikke om alt,

i den gang, det var den helt store nyhedshistor, at det var bandekrigen,

som det hed i medierne, mellem indvanderbanderne på den ene side,

det var især grupper fra København, forskellige fraktioner,

som så havde slået sig sammen i fællesfront mod HA.

Og så er det altså, at han går ind og forfatter hele det her manifest,

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

som på en land måde skal give konflikten politisk mening.
Altså trækker en eller anden par ply ud og siger,
om det godt var i træet af skydderier og drabte i gaderne osv.
Men altså underforstået HA gør faktisk en udfylder en vigtig samfundsopgave
her i konflikt med...
Jeg vil lige gå igennem hans blåbåde.
Han har født den 5. juni 1967.
Glad saks, det ligger lidt nord for København, hvis der er nogen der ikke ved.
Han er sådan en fra en helt almindelig middelklassesfamilie.
Han har en storbåde, der hedder Flemming.
Faren er postarbejdere i post- og telegrafvæsenet.
Morenhunden har arbejdet som børnepasser, sekretær.
De to første år i Jynkes liv, så kommer der i følgefamilien ikke en lyd af hans mán.
Han er helt stille. Det er lidt ligesom min data faktisk.
Men det kommer de jo efter de børn.
Han siger selv, han har haft en fantastisk barndom.
Hvordan var hans opvækst deroppe ved noget cyber og gladsakser?
Altså, det vi kan høre om, det er, at han jo netop har haft en helt almindelig dansk middelklasse
opvækst der,
op gennem 16. og 40.
Så havde han en storebror, han så optil, som mange lillebrede at gøre.
Hans storebror var i øvrigt dengang en meget dygtig kunstskejdeløber,
og fik sig en i lokalområdet Kælenavnet Gladis,
fordi han stedet optalte de her kunstskejdeløbstevner.
Men derudover så begyndte storebroren også hurtigt interesseret sig for at knalre der og alt på to
julen med en motor.
Så det gjorde Jynkes selvfølgelig også.
Så han anskerfæssere knalret, så hurtigt han kunne slet være stadig med,
og begyndte at hænge ud i de her knalret banter.
Der var dengang i 90'erne, der var der jo ikke en dansk boligkvarter med respekt for sig selv,
der ikke havde en anden knalretbande, og det kom Jynkes også til at hænge ud i,
og det blev så hans vej videreind i råk og hverden med tiden.
Han beskriver, at han ikke selv var så sød i skolen,
han har fortalt, at det skete noget om kring syvne klasse.
De fik en ny lærer, som han ikke havde respekt for,
og han begynder at gå lidt galt i folkeskolen.
Ja, han forfølger heller ikke en længere akademisk karriær,
hvis det er det, du sikter til.
Efter skoletiden, der kommer Jynkes lærer som det, man dengang kalder komi,
altså som købmand.
Han begyndte at arbejde i den lokale hjemma,
og det har han altid taget meget pener.
Jeg tror faktisk, han var rigtig glad for at arbejde som købmand i den her hjemmaforretning.
Nu er hun stået af det, hendes mor sagde,

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

inden er det specielt skole eller også er det på arbejdsmarkedet?

Ja, og det blev så arbejdsmarkedet.

Og på et tidspunkt efter denne her komiperiode, så kom han så også ind som værnepligtig, og havde en periode, hvor han var soldat på Bornholm.

Ja.

Men han begynder så at interessere sig fordi, at motorcykelklubber.

Ja.

Altså, kan vi tale lidt om, hvad en motorcykelklubb i halvfjerserne er?

Ja.

Altså, det er jo den gang, der er det, hvad kan man sige.

Det er jo nogle unge menneske private initiativere.

Altså, der er jo mange af dem, der har de her amerikanske motorscykelklubber, som havdes enkelt, som forbildet.

Det er noget, der sådan ligger helt uden for rækkevide.

Så de her danske fyre, de holder sammen i,

og brandet, kalder man det shag,

sådan lidt baseret på, hvor man boede hende,

hvor man var vokset op,

hvilken kaffebar man hangede ud på om aftenen og så videre.

Men på et tidspunkt så begyndte de her sådan hjemmelade klubber,

og aspirere til noget større,

og begyndte at drømme om at søge ind i en klub, som havdes i Engelsk.

Jynke, han var i en klub, der hed Nomads,

som oprindeligt holdt til ude i Søberggladsakset, hvor han kom fra.

De lykkes ikke med at få restet et klubhus,

ud af den daværende socialdemokratiske borgmester.

Så derfor flyttede de ind i et kalderlokal på Nørrebro,

og det var hvis ikke sådan til naboernes uddelte begejstring,

de larmede helt vildt meget, og holde mange fester osv.

Og på et tidspunkt så besluttede Københavns kommun simpelthen

at give de her sådan store Københavnske motorsylleklubber et fælles klubhus på Nørrebro.

I den tid, jeg har brugt på at besøge til lidt på det her,

er jeg faktisk blevet en lille mulig overraske over,

at jeg kan forstå, at klubhuset i Titsandsgade,

som jo er det syge, hvis man kan huske rockerkrigen i 90'erne,

hvad der ikke foregik i Titsandsgade, det er simpelthen et klubhus som kommunen.

Nå, men det er sådan nogle utilpassede unge,

og de rangerer også rundt med lidt våben og tur,

hinanden og slås hele tiden, og de kæder sig nok.

Vi må give dem et husik, og det samme hjørte med Bullshit,

som får et hus ude på Amar, hvor de også sidder seriøst og syger rykmærker

på deres lederjakker på kommunens regning.

Ja, og det er jo partokselt, når man tænker på at netop det her klubhus på Titsandsgade,

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

måske det, man bedst kan huske fra den nordiske rockerkrig, men han havde senere, som Mandidas får, der blev affyret en panserværende skæt ind i det her klubhus.

Nu gange tænker man, at hej, idioter, altså det er jo sgu da vildt underligt, er det ikke?

Jo, altså du var selv lidt inde på det, altså det her med,

at vi står med nogle utilpassede unge, 90'erne, der er oliekriser, ungdomsarbejdsløshed er et muligt andet, hvad skal vi stille op med dem?

Og så havde man altså det her hus,

kommunen havde en kontrakt på det, det var staten, der arvette,

og så giver man det til de her unge, for det var måske bedre at samle dem et sted,

end at de bare rente løst rundt på gaderne.

Ja, og så kan du fast forberede til 2023 lige nu, hvor kommunerne er i gang med at lukke klubhuset.

Hvordan de sælger finansieret?

Hold nu kæft, men også fordi, jeg kan forstå, altså i starten der er hadet

sentelsyndelsen, bruger mange sådan rasistiske symboler, kuklugsklan,

og nazis symboler interamerikanerne lige som kommer og siger,

vi er altså ikke rasister her i firmaet, der er noget, jeg misforstod.

Ja, altså de her hjemmetstrækkede klubber, de havde det med at bruge alle symboler,

der kunne forarve borgerskabet, så at sige, altså så de gik netop,

hvis de havde et gammelt SS-mærke eller lignende jernkorv, så gik de med det.

Og det fuldstændig rigtigt, da de så begyndte den her optagelsesproces ind i Heds Angles,

hvor dengang, der var det så de vesttyske HR, der skulle blåstempe dem og sige god for dem,

så sagde de, prøv lige at slappe af med de der mærkelige ting,

nu rykker jeg ligesom ind i en anden klasse, i skal gå med vores egen mærker,

og i skal øvrigt lige få lidt mere styr på jeres organisation.

Jynke, han bliver jo, ja hjem, man kalder det jo ikke formand for klubben,

hvad kalder man det, hedder den?

Ja, men han har faktisk aldrig været president.

Han har fungeret som talsmand i lange perioder,

og derfor har han jo været dens stemme, man kendte i offentligheden,

det ansigte man kendte i offentligheden, og mange har nok fået den opfaldelse,

at han var en slags president, men det har han faktisk aldrig været.

Han var talsmand for hævet til en talsmand.

Man skal så sige, at han var en meget makfull talsmand,

altså han var en som de andre.

Hvad skal man sige?

Han var en som president, der nødvendte sig imod.

Det tror jeg ikke er helt forkert at sige, valg Norsom.

Han kvad hans historie, han er selvfølgelig en del af The 44,

dem som har mørtet, han har taget sin straf, han har stået,

laster bræst med hældstændels i offentligheden i årtier,

så han har jo været ikke en president skigelse måske,

men har været en som meget makfull figur intern.

4 år efter han får sit rygmærke, der begår i Yngehu,

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

det her drab på Henning Norbert Knusen,
også kendt som Makral, eller Makral løn.
Kun Makral.

Og hvad er det, der sker den dag i 1984?

I 1984 har der været en konflikt, vil vi kalde det i dag,
med Helz Angels og den danske rockerklub Bullshit i noget tid.
Helz Angels er lige der den opfattelse, at det er dem,
der bestemmer, hvorfor nogle rygmærker, der må være i landet,
så de vil gerne have Bullshit fjernet fra landkortet.

Så har man en opfattelse af, at Bullshit's president Makral,
han har været involveret i nogle attentater mod Helz Angels,
og det ender altså med, at Ynge på den baggrund,
trafer en beslutning om, at drabe ham simpelthen.

Det er sådan en rimelig, hvad skal man sige, velovervaret beslutning.

Han er på dit tidspunkt, han er ikke gift, han er ikke børn,
det er der flere af hans klubkamerater, der har.

Så hans rationale er sådan...

Han er 23 på det tidspunkt.

Han er 23, ja, og han tænker sådan lidt, at,
hvis det skulle ind med, at jeg kommer i fængsel, så er det måske bedre,
eller hvis det ender med, at der er en, der skal i fængsel,
så er det måske bedre, at det er mig,
i stedet for en af de andre, der har både kone og børn.

Så han laver sådan et ret velserretteligt snimor,
hvor han, der bliver ansgarfet en bil,
der bliver ansgarfet en cykel, han kan flygte på,
der bliver ansgarfet et standgåndmaskingevær,
han kan skyde med,

og så lægger han sig simpelthen på Lure,
i det her Folkevårensrubret, ude for en Makralshus på Amar,
i en forrestag i maj, 1984,

og ved synet af Makral,
og hans kone, der sætter sig ind i deres Folkevårensrubret,
på den anden side af vejen,

der springer Jønke simpelthen ud,
løber hen foran Folkevårensrubret,
og tømmer den her maskinpistol ind mod Makral.

Og efterfølgende, så løber han tilbage til bilen,
og tager en racercykel, han er med i bagagerommet,
og så stikker han af derfra,
og der efter, så ser myndighederne ham jo så først fire år efter.

Så det er altså sådan en meget velseratlar,
og dengang ekstremt spektakulær handling.

Altså det var jo i alle landet staværende medier,

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

at det her var blevet begået,
og Makral, han var faktisk en person,
der flere gange havde været i tv,
og udtagelser til medier, og så videre,
om både politiet og den konflikt, de havde med HA.
Så det var ekstremt spektakulært,
og det gjorde jo, at hele landet
kom på fornavn med Jynke Sømmerhagen.
Han har selv udtalt om drabet,
at han jo ikke fortruede,
og vi kan også høre et klipp,
hvor han fortæller, hvad han ellers ville have fortruttet.
Jeg har ikke set nok mærke til hende,
men de gik meget op i, at der var en 14-årig skolepid,
der kom cyklerne i nærheden,
og så begyndte de selvfølgelig at gøre det lidt farligt for hende,
selvom hun aldrig var i far.
Når dengang med Makralen, ja.
Og når man så spørger mig, om jeg fortryder det med Makralen,
nej, for jeg var uden at være godt klar over, hvad jeg gjorde,
og jeg har overhovedet ikke undtaget ham.
Det var mænd mod mænd, kild og get kild.
Det var, hvad det var.
Jeg kan have undtaget hans mor, for eksempel,
eller noget familie,
og jeg ville have fortrutt, hvis jeg havde ramt den 14-årige pige, bitterligt.
Fordi det havde været forkert,
og det havde, men jeg kan jo ikke fortryde noget,
jeg ikke mener,
og det er det, jeg siger, at den der,
vi har lige været i de der fortrydelserne så over 10,
hvor de alle sammen sidder og hælde vand ud og ømmer.
Ja, men det er også forfærdeligt.
Og det er kun, fordi de vil være med igen.
Altså dem om det, det er bare ikke mig.
Han er også udtalt på et tidspunkt, tror jeg faktisk,
og var tilbage til, at han ville også have det virkelig dårlig,
hvis han havde ramt en hund.
De havde jo også en hund med i denne her bil.
Men,
citater,
jeg kan have undtaget Makralens mor,
men ikke hans hustru.
Hun var en møjkælling,

og hendes mænd var også klar til at slå ihjel.
Jeg fortruede det ikke.
Jeg var udemærket godt klar over at gøre,
som han også sagde i klippet.
Det var kæld og get kælt.
Hende, han omtaler sig møjkælling, er jo faktisk
Makralts kogen,
som siden,
har været med i Robinson Expeditionen.
Der er ikke kæld eller piger.
Og det har jo påvirket hende helt sindssygt meget,
at hendes daværende mand,
selvfølgelig, bliver likviderede på åben gaden,
og sæt den identitet hun som med sig.
Jeg tror også, når man hører de her klipp,
så er det jo også udtryk for,
et billede jeg i hvert fald har,
er Jynke som værrene meget stedig
og meget bestemt.
Han er ikke en, der er blafret i vinden.
Han ved godt, hvad han vil.
Hvis i de gang, jeg har mødt ham,
der har det selvfølgelig været professionelt.
Vi har haft nogle professionelt sager,
vi skulle diskutere forskellige projekter os videre.
Men der har jeg heller ikke haft en fornemmelse af,
når man har kommet ind og dør en der,
og man har måske en forhåbning om,
at man kan rocke lidt ved Jynke,
at man kan, hvad hedder de,
få dem overvist om, at det er ens egen idé,
der er en rigtig og skal gennemføre sig sådan noget.
Hvis Jynke har en anden idé,
så rykker han sig ikke en tødel.
Så jeg tror, det er sådan,
det er meget ingroet i ham.
Jeg vil godt se den journalister,
for om til at bare give en fli af fortrydelse
for noget, han har gjort i sit liv.
Og i ser de her store ting,
der kommer han ikke til at rukse.
Efter, at han slår makral i hjælp,
så tager han, som sagt, den der racercykel,
og så har han lige til, hvad vi har regnet ud,

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

om han egentlig ser ham til sin kæreste,
og bliver klippet, og hvor nogen tager i Loftownen.
Han starter med at opholde sig noget tid
i en bunkelov ude i gladsagse,
for det skal være løgn, altså simpelthen det område,
han er vokset op i.
Der har han sammen med sin klubkammerater,
selv må vi gå ud fra at lave et hus indholdtid.
Og så er det fuldstændig rigtigt.
Dengang, der havde Jynke meget langt hår,
og meget langt skæk,
det var jo sådan en dejte nem måde,
at indersætte udsetet på.
Derfra så tog han så videre op til et sommerhus,
i Nordseland.
Man kan sige, at vi har et billede af ham,
oppe hvis nogen ser live med.
Han har et meget flot, langt tygt kryllede hår.
Ja, og efter bunkelovne gladsagse,
der har han en periode i et sommerhus op i Nordseland,
hvor han i øvrigt lever sådan ret åbent.
Han er nede og handler hos køgemanden på et tidspunkt,
hvor han ser sit eget billede på forsiden af nervis.
Han spiller boldt med nogle drænge i det her sommerhusområde.
Men alligevel så på et tidspunkt,
så vurderer man altså, at Jorden brander lidt,
så han forfat i et pass fra en anden mand,
der ligner ham bare en lille smule,
og så køber han en busspillet til Paris.
Men han når faktisk at tilbringe det mest af et halvt år i Danmark,
hvor han lever under Jorden,
før han altså springer på en turistbus og kører med til Paris.
Og han taler med de andre i denne her bus,
så fortæller han forfatter, der skal ned og skrive en borger om sit liv.
Og jeg har også en ting derovre, hvordan det lykkes ham,
fordi Frankrig er jo sådan en busstur fra Danmark.
Det er lige før, at det er en cykeltur med Tim Rynkeby.
Og siden tager han jo så også til Kanada,
som jeg også oplever som en ret civiliseret land,
og forestiller mig, at vores møndigheder tross alt taler sammen.
Han når jo faktisk at være på flugt i fire år.
Ja, altså i Paris,
dansk politi ved faktisk godt på et tidspunkt,
han er i Paris,

og der er også nogle betjente,
der på et tidspunkt står ude for at han større
og overvarer, hvad de skal stille op.
Men altså dansk politi må jo ikke agere
og gøre noget i Frankrig,
de har de selv ikke bemøndigelse til.
Så han når altså være der noget tid.
Til gengæld så hører Jynke på et tidspunkt,
en rykte,
og han tider på en eller anden restaurant om,
at der er nogen, der jakter ham,
et tib om, at han opholder sig i Paris,
og det gør så, at han besluttede sig for,
at nu skal han altså væk fra Frankrig.
Så det er ikke det danske politi,
han er bange for,
det virkeligheder nogle bullshit-agtige typer.
Ja, det kan man så kun gett på,
og der får han så ligesom et scenarie stedet op,
at han kan ligesom vælge om,
han vil til Brasilien,
hvor HAA også har nogle forskellige afdelninger,
eller han kan tage tatsikander der.
Og det, der så bliver udstorskivende,
det er, at han regner med,
at han skal være væk resten af sin liv,
og han tænker, at han er ret,
hvad skal man sige,
picky, tror jeg,
kræsen med mad,
og han udløber simpelthen Brasilien,
fordi han kan ikke forestille sig,
at skulle leve resten af sin liv,
med Brasilien.
Det er også fagsyg mad.
Det er så kedelige kultur,
madkultur, de har i Brasilien.
Tilgængeligt kan han godt lige kander,
så valget falder på det.
Jeg vil lige sige, mens han er i Frankrig,
det godt være, han har siddet nede i bussen,
og underholdt gærter og gyte med,
at han er en stor fatter,
men der sker jo faktisk også det,

at mens han sidder i Frankrig,
så begynder han på sit forfatterskab.
Mens jeg på flugt i starten,
forstår en af min gode venner mig
og skriver en bog,
og da jeg så kommer i gang med det,
så kører det bare.
Jeg tror ikke, at jeg gede mig siden.
Jeg sidder faktisk op på et pigeværelse
i Horsnove Venner,
og sidder og kigger ud,
og kan se øjfeltårnet fra mit vent,
så det er sådan et bohemeartigt,
uden at jeg aner noget om,
hvad fanden det er på det tidsfond.
Jeg er en rigtig lille kunstner-type,
der sidder dernede i Frankrig
og forfatter en første bog.
Som jo bliver en gigantisk sygdom,
og den udgiver han siden,
den hedder mit liv.
Hvorfor?
Og i den bog,
der erkender han faktisk måret på Makræd.
Der sker jo det,
at Jønke har skrevet det her manuskrib.
Det er jo på over 900 håndskrøvne sidder,
som man virkelig siger,
at han går årlinde på den her forfatter rolle.
Manuskriptid bliver fraktet hjem til Danmark,
og lander hos en forlægger,
der hedder Klaus Klausen,
der havde forlæggertiden og skifter,
og han besluttede sig for at få det udgivet.
Det bliver så lige redigerede lidt til,
og skrevet til, så det passer ned i et bogformat,
og så bliver det udgivet i øvet,
altså under kæmpe store bevågenhed,
der bliver holdt en stor reception
ude i dansk forfatterforeningslokaler.
Man skal ikke være der selv.
Til gengæld har hans klubkamerater så for,
at der er en fotostat af ham, der står derude,
og han har leveret et kassetteband,

hvor han siger, at han beklager, at han ikke kan være der, men han håber, at folk vil synes godt om den her bog. Så det er jo sin kæmpe stort, og man måske stadig vil også sige selv i dag, ret vedtænget midtestænd. Altså det er jo kæmpe stor PR-succes, og hans første bog her, den bliver så solgt i over 160.000 eksemplare. Bare det, at man først, eller midt i 20'erne, udgiver en bog, der hedder Midt Liv. Altså det er også kæmpe højt. Og det er med dine også, Georg. Jo jo, men det er så også... Og fiæl af også. Ja, men du kan godt høre, hvem du sammenligner måde, ikke? Ja, men der er jo selvfølgelig noget i den her bog. Har du selv læst stoffer? Ja, jeg vil faktisk sige, jeg har ikke kommet helt igennem den. Okay. Men ja, altså folk lige har vænt tilbage, jo, der svarer på de spørgsmål. Altså han indrømmer jo drabet, men i fiktionsformen. Det er nemlig sådan, at denne her bog Midt Liv, den starter med en seks der hedder novelle. Og novellen er en meget detaljeret beskrivelse, er drabet på en makral. Og når man så er færdig med at læse novellen, så er det ligesom, hvad skal man sige, den ægte dokumentaristiske jynke, der tager over og fortæller om sin liv. Så denne her tilståelse af drabet, den bliver jo ligesom holdt ud, efter sådan et armslængde princip. Og det er jo det, der er jo formelig, også har gjort, han har været den geniale talesmand. Altså han er jo formeligen af Danmarks dygtigste kommunikatør på en eller anden måde. Ja, altså og det kan jo virke bare rokt, at sådan en, altså rokker er jo ikke noget, man forbinder med dygtige talesmand, folk der er ekstremt godt skåret for tung i bundet. Altså men det var jynke.

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

Hvorfor kommer han egentlig hjem og melder sig selv?

Altså han siger jo selv,

at han faktisk savnede sin familie.

Altså han savnede Danmark og han savnede sin familie.

Så i 88, så den lige knappt 4 år efter

han forlader Danmark eller Godner jorden i hvert fald,

der kontakter han en kanalsk advokat

og siger, at man så kan du ikke prøve

at etabler kontakt til myndigheden at sige,

at jeg vil gerne komme hjem til Danmark,

men hvis jeg skal det, så skal det jo også

gå rimelig stærkt.

Jeg gider ikke have et eller andet langt forløb herovre,

men hvis man lige så kan garantere mig hurtigt i expedition,

så er jeg vild til at melde mig selv.

Og det gør han så, og bliver i 88 fløjet tilbage til Europa.

I første omgang til Amsterdam,

hvor dansk politi står klar til at modtage ham,

bliver han fløjet videre til København,

hvor han bliver anholdt og siktet for at drabe med det samme.

Og han får så en dom 16-års fængsel.

Hvis vi lige skal gennemgå hans kriminell...

Hvad hedder det? Kriminell...

CV, Kista, Strafhærs, Strafhærs...

Det starter jo allerede 95.

Der er han kun 15 år, han bliver anholdt efter at slagse små på en bar.

Så i 88 er Idømsen faktisk 2,5 års fængsel

for at stikke en mand ned på en bar på Bornholm.

84, der er det jo så Henning Knusen,

Magrald, som han mørter.

Og i...

Ja, så har der jo også været noget senere i Oldborg,

så vi de husker, et slagsmål, hvor en 28-årig mand

bliver drabt i et slagsmål, hvor han er til stede, Jynke?

Ja, det er rigtigt.

Det er på det værdshus, der hed Robin,

i Jomfra Engrid i Oldborg, hvor han er til stede,

der er opstået højnkemæng mellem nogen andre.

Og det ender så med, at der er en mand,

der bliver støkket med kniv og dør af det.

Og den satan sidder, Jynke faktisk var et tægtsfængsel i ret længe.

Og det er en kæmpe stor historie, for det er ikke ret længe siden,

han er blevet løslet efter havsonet sin straf

for drab på Magrald.

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

Og han har også taget væk noget restet tilbage, som det hedder.
Så det vil sige, hvis han bliver dem skylde i det her nye drab,
så vil det så genudløse noget af hans gamle straf igen.
Og det ender sig faktisk med, at man på baggrund af videoptalelser
inden for denne her bar, der ender med, at han går fri.
Han siger selv, at han er ret god til at sidde i fængsel.
Han har selvfølgelig brugt tiden på at skrive bør, træne og uddanne sig selv.
Han holder også på fordragsturni, mens han sidder i fængsel.
Det er jo lidt højst. 7.000 kroner kostede det i den gang.
Og så i et fordrag med Jynke.
Og hvor han tunnerer rundt, så siger han, at han ikke fortryder noget.
Magrald var en trusel mod ham og hans familie.
Og han får også skrevet sin anden bog, der hedder mit andet liv.
Første bog hedder mit liv.
Nu er det mit andet liv. Og det bliver også en kæmpe succes.
Han er jo... Han spøjter dem jo ud.
Han er udgivet... Er det lige omkring 10 bør?
Nej, det er godt en håndfuld om sit andet liv.
Og så er der jo romanterne...
Så er der romanter ved siden af. Der er en, der hedder ælgen helge.
Og så er der så den hundet by, som du nævntidlig er.
Og så er der vist også en på vej.
Han har... Så vil jeg ikke forsove, at jeg også lavede sig, at der havde forlag.
Jod, jod, buks.
Det husker jeg som om, der var en af bøgerne, der udkom der.
Det var på et tidspunkt, hvor tiderne skifter var blevet indendt med i Gyllendalen.
Og der kunne han spåsere ikke udkommen.
Nej, der var han ikke fint nok.
Men de seneste er så udkommet hos det forlag, der hedder Impact Press,
som i øvel af 25 % af Gyllendalen.
Og Impact Press...
Kender vi jo... Kender vi jo også fra Thomas Halin, som sidder med i det, vi taler om.
Det, jeg sådan tænker, det er, at han er nogle driftige typer.
Han sidder ikke bare... Jeg vil jo bare sidde og se reality tv i sejsen år,
hvis jeg sidder i spillet, ikke?
Men altså, han får skudt af noget fra hånden.
Det må man sige.
Han lider også OCD.
Han har selv beskrevet, at han har ringgangsvandvid.
Han har sagt, at min mor og far var ekstremt med ordens mennesker,
alligevels efter militaristisk orden.
Det blev nok for stærket de gange, så i fængsel for det går bedre,
når man har ordentlig sine ting, og ruder op, når man bor på surfoq for 30 meter.
Men det er altså også en historie, jeg har hørt fra, hvad skal vi sige,

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

Jynkes underordnet i Health Angels.
Fordi det er jo sådan, at når man kommer ind som prøvmedlem,
det, der hedder Prospect eller Hang Around,
så har man en række pligter, når man er i IHA.
Altså, det kan være alt fra at køre ned på tanken,
og hente faktisk kondi til lidt mere gedulde ting.
Men der er også noget som ringgøjningstjänster osv.
Og der har jeg bare hørt på vandrørerne,
at han altså var en af dem, som var meget emsi,
når det kom til især ringgøjning.
Han blev faktisk også forsøgt drabt,
mens han selv sidder i Europe,
og det er jo brutalt, hvad der sker der.
Der er jo simpelthen nogle gærningsmænd.
Det sagde han aldrig blevet opklaget, så vi ved ikke,
om det er...
Det er fucking også mærkeligt, ikke?
Men det er under...
Altså, et fængsel.
Ja, med på, vi bor i Danmark,
og fængsler kan være mange ting,
men det er jo helt skørt, det der.
Der måske kunne der være noget overvågning.
Jo, men hvis man har gjort det udenfor overvågningen,
og der er jo den regel i Health Angels,
og den kriminelle underverden,
at bliver man udsat for sådan noget, så stikker man ikke.
Så man har ikke kunnet spørge at ynge,
eller det har man godt kunnet,
men man har ikke fået meget ud af ham,
og hvad hedder det?
De andre fanger, de...
De skulle heller ikke have noget prøv lige at fortælle,
hvad der sker.
Ja, men der er nogle mænd,
der bryder egentlig i Europe stadsfængsel,
og de kræver simpelthen en kønkendue.
Jeg ved, de gjorde så den ulemage,
at de lige fjernede pottedplanterne før de kræver ind,
så de ikke ødelagede noget.
De ved, hvor de skal hen,
så de går ned på det der blev kaldt
med gul afdeling,
og så er der...

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

I første omgang, så bliver der kastet på håndgranater.
Man regner formindelig med,
at håndgranateret vil få døren ind til unge selv,
til at gå op. Det sker ikke.
Så det næste de ikke så gør,
det er, at de bliver afført i en maskinkeværsalve,
mod denne her dør,
og var altså kuderne flyver rundt
inden i unge cellet,
og han bliver ramt flere steder.
Han har jo selv sagt,
at han synes, at det er den tale,
hvor meget godt tænkt.
Altså, fordi der var jo en krig mellem
H.A.A. Banditas,
og det her med at gå efter en af fjenderne
ind i fængset,
det synes han egentlig var...
Det var meget godt tænkt.
Det var Balsy.
Det kan han altså godt kalde det.
Han har stadig på siktil,
siddende i hans fjerde lenthævel,
fra det, at han tagt.
Og han beskriver,
at denne her nærdødsoplevelse
virkelig satte sig i ham.
Han har sagt,
at allting foregår i slow motion,
alle dem, jeg kender,
og holder af, passerer review,
og frygter krypper ind på én,
men man lever virkelig livet,
når det er overstået.
Det kan han måske godt sætte sig lidt ind i trods alt.
Han har også en mindre dom,
for i to tilfælde,
at ha' været sådan lidt i kambolatium
med politiden.
Den ene gang,
det er så begge episoder i 2016,
har tiltalt for, at ha' overfaldet
to politiasistenter i tjeneste,
og han bliver også tiltalt for,

at ha' lagt forhindringer i vejen
for politids arbejde.
Han får kun 30 dage,
og så vil jeg forstå det der med,
at ha' overfaldet to politiasistenter.
Det var måske ikke som,
vi forstår overfaldet,
men så ville man nok også få
mere end 30 dage.
Han siger selv så,
nej, men de var bare lige op
og skændes lidt,
og slappet lige lidt af.
Ja, overfuse var måske
bedre over en overfald.
Men det får han altså en dom,
han har jo været
en ekstremt loyal mand,
i hvert fald,
over for sin motorcykelklub,
men han bliver over alligevel
suspenderet i 2020,
oktober 2020.
Hvorfor?
Ja, altså,
der var Norton og jeg
i begge to på ekstrabladet,
og det var vel egentlig,
det som vi brugte mest tid på
overhovedet at finde ud af.
Det var, hvad der skete
inde i Halds Angels
på det tidspunkt,
fordi at det jo var,
jeg tror Norton,
du har kaldt det naturstrædigt,
det føles naturstrædigt,
at Jynke,
Mr. Halds Angels,
skulle smides ud
af Halds Angels.
Men du er næsten bedre
til at fortælle hele baggrunden
for den lidt mærkelig konflikt,

og så man faktisk ikke helt,
altså kender alle detaljerne.
Det er også kompliceret.
Men altså, kort fortalt,
i 2020, der er Jynke medlem
af en afdeling,
af Halds Angels,
som ligger ude i Kastrup.
I den afdeling,
der er presidenten,
en mand,
som bliver kaldt Svensvin,
også en mange år i HR,
og en mand,
som Jynke har kendt
i mange, mange år,
og så siden starten er
halvfem, sådan i hvert fald.
Der opstår nogle uorganstemmelse
i denne her afdeling.
Der er en af et af medlemmerne,
der modtager det,
der bliver omtalt,
så nogle indirekte trusler
fra en person uden for Halds Angels.
Og det falder
Jynke fra brystet.
Han synes ikke,
at det kan være rigtigt,
at der er et medlem,
der skal finde sig i,
og modtage indirekte trusler
fra en,
det man kalder en vennerklubben,
men altså stadigvæk en,
der ikke er medlem.
Det tager man så op
på nogle uge møder.
Halds Angels er jo
en demokratisk organisation,
hvor man mødes hver uge,
og beslutninger bliver vedtaget
ved håndsoprækning,
som man kender lidt andre steder fra.

Og ved de her uge møder,
der er Jynke sådan ret insisterende med at sige,
det kan ikke være rigtigt,
at vi her i vores klub skal finde os i,
at der kommer nogen ude fra,
og dikterer,
hvordan ting skal være.
Har I sygt, at det var konsekvenser en eller anden art?
Ja, altså,
der må de være kontanter overhængen.
Der er ikke nogen,
der skal komme ude fra,
og sige, hvordan ting nær,
og jeg kender reglerne,
jeg har sættet at medstå,
at starte den her klub,
og så videre.
Men altså,
det billede, der bliver tegnet,
uder til.
Det er, at der bliver altså,
man vælger faktur,
dem sidde,
ligesom at holde hånden
over denne her person,
der kommer ude fra.
Og det her,
det er så en sag,
der eskalerer over en længere periode.
Og klipp til,
at der bliver holdt et stort landsmøde
i Heds Angels,
det bliver holdt på et hotel i Malmø.
Det er under corona,
så der er simpelthen for samlingsforbud i Danmark,
derfor man er nødt til at henlægge det,
til det her konferenslokale,
på et skandligt hotel i Malmø.
Og så med denne her lejlighed,
der sidder repræsentant derfor,
alle afdelinger i Heds Angels i Danmark,
og Jynke har forberedt et søndesider langt
defensurat, han gerne vil læse højt,
for at fortælle om denne her sag,

som den ser ud fra hans synsvinkel.
Men han får altså meget hurtigt at vide,
af ordstyren til det her arrangementen,
at vi har på forhånd stemmer nok imod dig,
så du er suspenderet af denne her klub.
Og hvad betyder det altså,
fordi man har lidt hørt,
at når du er ude, så er du også,
kalder man det loveløs,
altså så kan du være fri tak,
at du kan være,
men hvordan er det så foregået med ham?
Jamen altså, der er flere nivåer i det her,
altså det første er, at han faktisk er suspenderet,
og det er jo sådan et limbo,
som man måske næsten forbinder med noget
fra arbejdsmarkedet,
at man kan blive suspenderet fra sit job.
Det er sådan en periode,
hvad der bliver overvejet,
hvad næste skridt så er,
og det ender sig faktisk med,
at Jynke rører ud i det, der hedder out.
Det er det, så mange kender,
som bad standing blev tit omtalt,
som i gamle dage,
eller som du siger, ja, loveløs.
Altså i den situation,
der skal man så aflevere allet,
sin klubefektor tilbage,
og man skal have malet sin tatuering,
og så videre,
og så bliver man jo ikke udstyret
med en kontaktperson,
som er den eneste person for det her miljø,
man må tage det med.
Og så skal man så have gjort,
hvad skal man sige,
pass sig selv,
og undgå kontakt med alle tre miljøet.
Det er lidt jo hovedvædsrudner.
Ja, og så er det jo også vigtigt at sige,
der er forskellige niveauer,
af det her out,

altså afhængig af,
hvad util ben, som man har gjort,
så for inden,
i vores eneste afsnit,
er vores podcast,
der taler vi om en episode,
med to hr, to fuldgældige hr,
som bliver kørt ud i en skov på Armar,
og bliver altså maltrakterede,
fuldstændig,
og er vel tæt på at dø.
Ja, der hjalte livsfagere.
Bægt to, ikke?
Som også var to prominente medlem.
Og så der er ligesom,
altså der er,
hvor man siger,
Jynkes udsmidning er dog mere noget,
men jo, altså i samme kategori out.
Men skal han være bekymret?
Det er ikke til at vide.
Det skal jeg have næsten selv,
en lov til at svare på.
Altså, men det er klart, det er virkelig.
Altså jeg læste et interview,
hvor han bliver spurgt om,
og så siger han,
nej, det er jeg egentlig ikke,
og så siger han nu skægt,
og det behøver de jo heller ikke at være for mig.
Altså, jeg har mærket bare sådan et lille svirp,
at I skal ikke komme efter mig,
for jeg kan også komme efter jer.
Det er bare min tolkning.
Om det til røg er han fuldstændig rigtig tolkning,
altså igennem sådan en meget jynkeagtig oneliner.
Altså, hvad hedder det?
Han er som han er, han er stadig,
og bestemt som jeg også sagde tidligere,
hvilket måske også er noget af det,
der får ham smidt ud af klubben,
og så tror jeg også,
at man måske siger,
at jynke har jo en eller anden form for serstatus,

og det ved han godt,
og har også stadig væk støtter
intern i Hell's Angels.
Så det vil bestemt heller ikke være ukontroversielt
for Hell's Angels,
og ja.
Jeg spiller lige et stykke musik.
Det er jo Appa.
Ved i hvorfor jeg spiller ABBA?
Ja, jeg tror godt, jeg kan gætte det.
Det er jo fordi, at han har tatuveret ABBA på sin orde.
Og det skyldes jo, at der er den her berømte Hell's Angels tatuvering, som rigtig mange hr har
tatuveret, som hedder AFA,
altså Angels Forever, Forever Angels.
Og Jynke, han var meget kreativ, da han skulle have...
Det var jo ligesom, når man er ude af Huawei, så skal man have malet sine tatuvering over, eller i
hvert fald, at det ændrer dem.
Og så fik han ændret det til ABBA med den smukke One Line.
Det er i det mindste et bane, man kan ståle på, hvad han skulle måtte tage til den tatuvering.
Ja.
Han er også bedst en lidt kændisk figur i det danske landskab.
Ikke allerede, mens han sidder i fængselet, der laver han frauddragstunne i bestse eller bøger.
Han er god til de der One Line, også han er en af Danmarks dyktigste kommunikatør.
Altså, jeg kan alligevel ikke lave hvad med at tænke på, hvordan vi kan glemme,
at han jo har mørtet en mand på så brutal vis.
Jeg lyster at spørge, hvordan kan man snør os alle sammen, eller forblende os?
Altså, jeg ved heller ikke, om man kan sige, at det er blevet glemt, for det er jo det, alle landets
journalister spørger om nu.
Altså, de forlokker alle sammen og vide, at deres redaktør også, altså, i nødt til at spørge om det
her.
Men det er jo journalister, altså, jeg tænker skoler derinde, til at ha' dem ud og holde fordrag om...
Men jeg tror noget af forklaring i hvert fald ligger i, at han i gennem årene har været enormt dygtig
til at tage fortælleraten.
Altså, han har selv ligesom eget denne her nativ om sig selv, også i deres liv,
hvilket de fleste af hans bøger også hedder noget med, og den første bog mit liv,
den blev jo næsten obligatorisk drengelæsning, altså alle raske drengene med respekt for sig selv,
som måske med al respekt heller ikke var de nødvendigvis mest boglige drengene.
Der var det sådan en fortælling om denne her mand, der ligesom står op for sine idealer
og forfølger det, han tror på og så videre, er med til at få verdens største og mest berøgtede
rockerklub til Danmark,
og så er øvet stedet holdet fast i alle sine principer. Det tror jeg har spilet en kolosal stor rolle,
og så skal man også, som det også bliver sagt for øjeblikket, det var også en anden tid.
Altså, det var måske mindre kontroversielt, at man i firserne fik en dømt drabsmand ude på et
gymnasium,

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

på en højskole eller andet, fordi det var også ligesom...

Og måske hvis han fortrød ikke, hvis han nu turnerer landet rundt og angred og siger, at han skal aldrig mælde an i en rockerklub, og han bare jo medlemmer en rockerklub, og han var jo stadigvæk en prominent person. Det er derfor, det bliver sådan lidt, men ikke til at sige, at Peter Lundin ikke måske lige kan samle i de to mand, men det ville man jo ikke. Hvad fanden er det?

Nej, det er klart, at Morda har der fået en eller anden form for serestatus i forhold til te mange andre.

Og jeg synes også, at det er helt rigtigt, at der er en underlig forskel, ikke?

For som du siger, det er normalt, at man har tidligere kriminelle, som går...

Ja, tidligere narkomaner, jeg ved ikke hvad...

...ald muligt, som går ud og fortæller, at man er meget sjældent,

at man på den måde ser en nuværende person gøre det, ikke?

Og det må jo et eller andet sted tilskrives det store brand.

Altså, det er jo mærkeligt at bruge det ord, men drabstømt rocker.

Men Jynke er jo et stort brand i offentligheden.

Noget, der er kendt en referanse, er han jo faktisk også, ikke?

Altså, hvis en komiker skal bruge en jokereferanse på en rocker,

så er det Jynke, der man tænker på først.

Han står i hvert fald ved sin fortid.

Jeg har ikke banket nogen, der ikke har fortjent at blive slået på.

Jeg finder mig ikke i noget.

Omvendt har jeg aldrig været en starter.

Jeg har bare forsvaret mig selv og dem, jeg holder af.

Og det er ligesom hans logik, hvis man kan sige det sådan,

eller den lov han i hvert fald lever efter.

Avisen.dk har lavet et portræt af ham på et tidspunkt.

Når du selv en dag dør, tror du så, at du vil blive tilgivet dine sønder, spurgte jeg ham.

Og så svarer han, hvis jeg kommer til at stå foran en skaber, så tror jeg helt ærlig,

at han vil sige tak for en fed tid og alle de gode bedrifter, du har udført.

Jeg havde i mange år stor influence i klubben.

Og udover tro det eller laver, jeg har faktisk brugt den til at hjælpe rigtig mange mennesker.

Jeg ved ikke, om det skal være de afslutende ord,

men jeg er meget spændt på, om stabil demokrati egentlig bliver til noget.

Skal vi oppe sig på det?

Eller spille på det eller hvad?

Jeg ser, det bliver ikke til noget.

Jeg synes, det er ekstremt uforudsiglet.

Altså man kan i hvert fald sige, at Junke har en meget stor følgerskare på de sociale media, så der er mange steder, hvor han har en stor stemme.

Det er i hvert fald, hvis det sker at blive et eklatant nybrud på Christiansborg,

hvis Junke kommer indenfor der med nogen, og hvem er det så, han kommer ind sammen med?

Det vil også være spændende.

Man kan jo læse hele hans politik ind på hans hjemmeside, som hedder Stabil Demokrati.

[Transcript] Det, Vi Taler Om / Den, vi taler om: Jønke

Jeg skulle ikke ret meget, man kan være uenig i, synes jeg, men nu må vi se, om han får samlet sine 21.000 vælgeakleringer. Tusind tak fordi I kom, Christoffer Ergelsen, Karsten Aughton, og tak til Sarah Beck, som producerer på Fredag, der sender vi debitaler, præcis som vi plejer, og det glider vi os til. Tak fordi du lytte med. Tak fordi du lytte med.